
Atto Dirigenziale
N. 548 del 12/03/2018

Classifica: 010.18.04 Anno  2018 (6863355)

Oggetto S.R.  429  VAL  D'ELSA  TRATTO  EMPOLI  CASTELFIORENTINO. 
NULLA  OSTA  ALLO  SVINCOLO  A  FAVORE  DI  FULIGNATI 
FERRUCCIO  E FORCONI ADRIANA DELLE SOMME DEPOSITATE 
PRESSO  IL  M.E.F.  ED  INCAMERAMENTO  IN  FAVORE  DELLA 
CITTA' METROPOLITANA

Ufficio Redattore DIREZIONE GARE, CONTRATTI, ESPROPRI
Riferimento PEG 26
Resp. del Proc. FRANCESCO TAITI
Dirigente/Titolare P.O. CINI OTELLO - DIREZIONE GARE, CONTRATTI, ESPROPRI

PROANG00

Il Dirigente / Titolare P.O.

Viste le istanze del 27/10/2017 pervenute al Protocollo dell’Ente il 07/11/2017 n. 50966/2017 del 

signor Fulignati Ferruccio e n. 50967/2017 della signora Forconi Adriana con le quali richiedono lo 

svincolo dell’indennità di espropriazione depositata presso l’Ufficio della Cassa DD.PP. di Firenze 

della Ragioneria Territoriale dello Stato di Firenze M.E.F., relativa ai terreni di loro proprietà per la 

realizzazione dell’intervento in oggetto;

Dato atto:

 che i terreni di proprietà della ditta catastale Forconi Adriana (prop. ½) e Fulignati Ferruccio 

(prop. ½), interessati dalla realizzazione della suddetta opera pubblica, erano rappresentati al 

C.T. del Comune di Castelfiorentino al Foglio di mappa n. 47 part. 323 (mq. 240), part. 326 

(mq. 140), part. 313 (mq. 27) e part. 297 (mq. 151);

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 548 del 12/03/2018

1/3



 che per i suddetti terreni è stato emesso il decreto n. 2085 del 10/06/2013 di occupazione 

d’urgenza ai  sensi dell’art.  22 bis  del D.P.R. 327/2001 con la  successiva immissione in 

possesso in data 4 luglio 2014; 

 che a favore dei signori Forconi Adriana e Fulignati Ferruccio risultava depositato presso il 

M.E.F. Ragioneria Territoriale dello Stato di Firenze l’importo complessivo di € 2.484,00 

come da quietanze n. 1229158 del 19/11/2013 di € 1.242,00 e n. 1229156 del 19/11/2013 di 

€ 1.242,00;

 che detti importi equivalgono all’indennità di espropriazione accettata dagli interessati;

 che con atto dirigenziale n. 665 del 18/02/2014 è stato emesso nulla osta allo svincolo della 

somma  complessiva  di  €  1.987,20,  quale  acconto  dell’80%  dell’indennità  definitiva  di 

esproprio di € 2.484,00 in favore dei signori;

 che con atto dirigenziale n. 491 del 02/03/2018 è stata decretata l'espropriazione in favore 

della Regione Toscana dei seguenti beni di proprietà di Forconi/Fulignati: C.T. Foglio di 

Mappa n. 47 part. 350 di mq. 225, part. 348 di mq. 80, part. 358 di mq. 145;

 che, dai conteggi effettuati dall'ufficio espropri, l'indennità di esproprio risulta essere di € 

2.025,00 e  l'indennità  finalizzata  all'esproprio calcolata  al  28/02/2018 risulta  essere di  € 

966,00;

 che  non  sono  pervenute  a  tutt’oggi  opposizioni  da  parte  di  terzi  né  alla  misura  né  al  

pagamento dell’indennità in oggetto;

 che gli importi suddetti non sono soggetti a ritenuta d’acconto ai sensi dell’art. 11 comma 5 

della Legge 413/1991;

 che i  terreni  di  cui  sopra,  risultano  liberi  da  ipoteche  e  non gravanti  da  diritti  reali  di  

garanzia;

 che  i  signori  Forconi  Adriana  e  Fulignati  Ferruccio  hanno  pieno  diritto  allo  svincolo 

dell’importo  complessivo  di  €  382,80,  quale  saldo  dell'indennità  di  esproprio  e  di 

occupazione finalizzata all'esproprio, in quanto proprietari alla data del decreto di esproprio 

di cui sopra;

Attesa la propria competenza all'adozione del presente atto

DISPONE

- Che nulla osta a che la Ragioneria Territoriale dello Stato di Firenze – Ufficio Cassa DD.PP.,  

provveda a svincolare la somma complessiva di € 382,80, quale saldo dell'indennità di esproprio e 

di occupazione finalizzata all'esproprio, per l'espropriazione delle part. 350 di mq. 225, part. 348 di 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 548 del 12/03/2018

2/3



mq. 80, part. 358 di mq. 145 del C.T. del Comune di Castelfiorentino Foglio di Mappa n. 47, come 

segue:

1. € 191,40, come da apertura deposito n. 1229158 del 19/11/2013 a favore di Forconi 

Adriana nata a Montespertoli il 15/09/1945 c.f. FRCDRN45P55F648H e residente a 

Castelfiorentino in via del Rio Morto di Sopra n. 2;

2. € 191,40, come da apertura deposito n. 1229156 del 19/11/2013 a favore di Fulignati 

Ferruccio nato a Castelfiorentino il 13/02/1941 c.f.  FLGFRC41B13C101W ed ivi 

residente in via del Rio Morto di Sopra n. 2;

-  di  autorizzare  l’incameramento  della  somma  rimanente  di  €  114,00  a  favore  della  Città 

Metropolitana di Firenze da prelevare sul deposito n. 1229158 del 19/11/2013 per € 57,00 e sul 

deposito n. 1229156 del 19/11/2013 per € 57,00;

- di autorizzare gli Uffici della Ragioneria Territoriale di Firenze ad erogare il predetto importo in 

favore  della  Città  Metropolitana  di  Firenze  via  Cavour  1  sul  C.C.  Banca  d’Italia 

IT34M0100003245311300060436.

- Di dare atto che l’importo suddetto non è soggetto alla ritenuta alla fonte di cui all’art. 11 comma 

5 e seguenti della Legge 413/1991;

Che il presente atto venga trasmesso alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Firenze.

Firenze            12/03/2018                   

CINI OTELLO - DIREZIONE GARE, CONTRATTI, ESPROPRI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del d.lgs n. 10/2002, del t.u n.445/2000 e norme collegate, 
il  quale  sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato 
digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione: 
http://attionline.provincia.fi.it/albo.asp .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si  riferisce,  ai  sensi  e  con  le  modalità  di  cui  alla  L.  241/90,  come  modificata  dalla  L.  15/2005,  nonché  al  
regolamento per l’accesso agli atti della provincia di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 548 del 12/03/2018

3/3

http://attionline.provincia.fi.it/albo.asp

	Atto Dirigenziale n. 548 del 12/03/2018
	3/3
	Il Dirigente / Titolare P.O.

